

CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
Por los años del 01 Enero a 31 de Marzo
(Cifras en Pesos Colombianos)

	<u>2025</u>	<u>2024</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 0	\$ 9.754.464	-\$ 9.754.464	100,0%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 0	\$ 9.754.464	-\$ 9.754.464	100,0%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 28.094.583.731	\$ 25.595.404.986	\$ 2.499.178.745	9,8%
4705 Fondos Recibidos	\$ 28.094.583.731	\$ 25.595.404.986	\$ 2.499.178.745	9,8%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 28.094.583.731	\$ 25.605.159.450	\$ 2.489.424.281	9,7%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 29.395.261.062	\$ 25.438.147.468	\$ 3.957.113.594	15,6%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 16.371.234.273	\$ 13.432.272.063	\$ 2.938.962.210	21,9%
5102 Contribuciones Imputadas	\$ 8.625.795	\$ 3.736.010	\$ 4.889.785	130,9%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 4.434.618.809	\$ 3.498.182.200	\$ 936.436.609	26,8%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 860.607.200	\$ 688.881.400	\$ 171.725.800	24,9%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 7.720.174.985	\$ 7.815.075.795	-\$ 94.900.810	-1,2%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 62.694.913	\$ 26.287.809	\$ 36.407.104	138,5%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 62.694.913	\$ 26.287.809	\$ 36.407.104	138,5%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 29.457.955.975	\$ 25.464.435.277	\$ 3.993.520.698	15,7%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 1.363.372.244	\$ 140.724.173	-\$ 1.504.096.417	-1069%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y	\$ 1.126.010	\$ 487.605	\$ 638.405	130,9%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 1.126.010	\$ 487.605	\$ 638.405	130,9%
58 OTROS GASTOS	\$ 58.610.696	\$ 690.519	\$ 57.920.177	8387,9%
5802 Comisiones	\$ 647.467	\$ 690.519	-\$ 43.052	-6,2%
5890 Gastos Diversos	\$ 57.963.229	\$ 0	\$ 57.963.229	100,0%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 59.736.706	\$ 1.178.124	\$ 58.558.582	4970,5%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 1.423.108.950	\$ 139.546.049	\$ 57.963.229	-1120%
48 OTROS INGRESOS	\$ 775.714	\$ 18.040.745	-\$ 17.265.031	-95,7%
4802 Financieros	\$ 775.714	\$ 775.716	-\$ 2	0,0%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 0	\$ 652.869	-\$ 652.869	100,0%
4831 Reversion de proviciones	\$ 0	\$ 16.612.160	-\$ 16.612.160	100,0%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 1.422.333.236	\$ 157.586.794	-\$ 1.264.746.442	-1002,6%


ALIX JOHANA GUZMAN
DIRECTORA FINANCIERA
CC. 52.801.594


PAOLA ANDREA ROJAS PORTELA
CONTADORA- T.P 226075-T
CC.1.024.555.628